埼玉六宿連携
スタンプラリー

日光街道

無料 参加は
こちら

スマホで集める！

東武動物公園入園
ペアチケット

＋
埼玉六宿の
特産品（2種）

スタンプ取得方法

スタンプを6個以
上集めたら抽選応
募フォームからプ
レゼント応募!

抽選で
賞品をGET!

スマートフォンでQR
コードを読み取って
無料参加登録

STEP 1
スタンプスポット
に設置されたQR
コードを読み取っ
てスタンプGET!

STEP 2 STEP 3 STEP 4

※内容は写真と異なる場合があります。　※埼玉六宿の特産品はお選びいただけません。

A賞
30名様30名様

埼玉六宿の特産品（2種）

B賞
50名様50名様

埼玉六宿の特産品（1種）

アプリの
インストール
不要！

コンプリート賞
5名様5名様

スタンプ

12個

スタンプ8個 スタンプ6個

草加市 杉戸町

越谷市 幸手市

久喜市春日部市

埼玉県立歴史と民俗の博物館所蔵・提供埼玉県立歴史と民俗の博物館所蔵・提供

自動車等でご参加の際は、スポットの駐車場や近隣のコインパーキング等をご利用ください。自動車等でご参加の際は、スポットの駐車場や近隣のコインパーキング等をご利用ください。

2025年

9月24日水 ▶
2025年

12月24日水
抽選で85名様に埼玉六宿の特産品が当たる!

12箇所の
スポットを

巡って

スマホでス
タンプを集

めよう!

6個以上の
スタンプを

取得して

抽選で賞
品をGET

!

※電話番号をお確かめのうえ、おかけ間違いのないようお願い申し上げます。

※お客様対応の品質向上および通話内容確認を目的として、録音させていた
だいております。
　上記目的以外に録音を利用することはありません。なお、取得した録音デー
タは、適切に一定期間保管の上、適正に消去させていただいております。

※QRコードは㈱デンソーウェーブの登録商標です。IP電話等からはご利用になれません。携帯電話の無料通信分対象外。
通話定額プランをご利用の方は☎048-840-0036

JAF総合案内サービスセンター（9:00～17:30 年末年始休業）
☎0570-00-2811［ナビダイヤル:有料］
（固定電話3分/9.35円、携帯電話20秒/11円）

お問合せ

草加市の中心部を南北に流
れる綾瀬川沿いにある約
1.5kmの松並木。松尾芭蕉の
「おくのほそ道」に関連する風
景地の１つとして国の名勝に
指定されており、川に沿って
線状に延びる634本の松並
木の風景は壮観です。

草加宿芭蕉庵

草加市神明
2-5-1
札場河岸公
園内

住所

※スタンプスポットによっては、休館の場合がございます。事前にご確認のうえ、ご参加ください。

こうさつ  ば

かど こく あと

あと   ひ

ぜんそうあん はくたい か  かく

漸草庵　百代の過客

草加市松江
1-1-5
草加市文化
会館敷地内

住所

越谷商工会議所 大沢 香取神社

越谷市中町
7-17
越谷産業会
館内

住所

越谷市大沢
3-13-38

住所

春日部市
粕壁
1-3-4

住所

春日部市郷土資料館

春日部市
粕壁東
3-2-15
教育センター内

住所

杉戸町観光案内所
（流灯ふれあい館）

杉戸町清地
1-9-19

住所

杉戸宿高札場（復元）

杉戸町清地
1-1-27前
（JA埼玉みず
ほ杉戸中央支
店駐車場脇）

住所

幸手市
中2-1-9

住所

幸手市勤労福祉会館

幸手市
中3-1-35

住所

そうちんじゅ や  さか

栗橋総鎮守 八坂神社

久喜市
栗橋北
2-15-1

住所

久喜市栗橋中央
コミュニティセンター

久喜市
栗橋中央
2-7-1

住所

草加宿　草加松原
旧日光街道沿いに明治38年
からおよそ120年間にわたっ
て越谷のまちを見つめ続けて
きた旧大野邸 秤屋(はかりや)。
2018年春、こだわりのショッ
プ、レストランを備える古民
家複合施設「はかり屋」として
新たに生まれ変わりました。

越ヶ谷宿　はかり屋

粕壁宿は日本橋より9里2町
（約36km）の距離に位置して
おり、早朝に江戸を出発した
旅人の多くが夕方に到着し
て、ここで宿を取ったと言われ
ています。「旧商家東屋田村本
店」の前には日光・岩槻・江戸
の三方面の方角が刻まれた道
しるべが残されています。

粕壁宿　道標
角穀とは、角にある米穀問屋を
意味しています。日本橋蛎殻町
や門前仲町など四つの商店と
情報を共有し、米の取引を行っ
ていました。米の輸送には、近
くを流れる大落古利根川を利
用していたと言われています。
角穀は、杉戸宿の面影を今に
伝える貴重な建物です。

杉戸宿　角穀跡

徳川家康は慶長9（1604）年に
江戸日本橋を起点として、一
里（約4㎞）毎に街道の両側へ
五間（約9m）四方の塚を築き
ました。一里塚は、距離標だっ
たばかりでなく、荷役人の賃金
計算の距離基準や旅人の休憩
所ともなりました。明治の初め
まで通りの両側にあった幸手
の一里塚ですが、現在は塚跡
に石碑が設置されています。

みちしるべ

幸手宿　一里塚跡
明治２（1869）年に関所が廃止され、大
正13（1924）年の利根川橋の開通で渡
船も廃止されると、地元の人が中心と
なって関所の跡地に近い利根川堤防上
に栗橋関所址碑を建てました。その後行
われた堤防の改修工事等に伴って数度
の移転を繰り返し、現在は首都圏氾濫
区域堤防強化対策事業に伴い栗橋北２
丁目5－19に仮移転しています。

栗橋宿　栗橋関所址碑（県指定文化財）

岸本家住宅主屋
しゅ  おく

1 2 3 4

5 6 7 8

9 10 11 12

春日部情報発信館
「ぷらっとかすかべ」

全12箇所スタンプスポット

日光街道をめぐる

宿

埼玉六宿
の

名所案内

日光街道は、江戸幕府によって整
備された五街道のひとつで、江戸
日本橋を起点とし、日光東照宮ま
での総延長は36里3町2間（約
142km）に及びます。そこには21
の宿場が設けられ、大名が宿泊・
休憩した本陣、脇本陣などが置か
れたほか、旅籠、木賃、茶屋や商店
が建ち並び、町場を形成し賑わい
をみせていました。埼玉県にも6
つの宿場町（草加宿、越ヶ谷宿、粕
壁宿、杉戸宿、幸手宿、栗橋宿）が
設けられ、長旅を支える宿場とし
て繁栄しました。各宿には今もな
お当時を思わせる史跡の数々が
残されています。

●ドライブスタンプラリーには登録（無料）が必要となります。
●本企画は、日光街道埼玉六宿連携スタンプラリー事務局が主催し、
参加者の登録、その他本イベント業務について一般社団法人日本
自動車連盟（JAF）に業務委託により行う企画であり、同社が運営
するWebサイト「ドライブスタンプラリー」を利用しております。
●お客様の個人情報は本企画の運営に関する以外の目的で使用しま
せん。またプライバシーポリシーに基づき厳重に管理します。（JAF
プライバシーポリシー：https://jaf.or.jp/common/privacy）

渋谷

錦糸町

銀
座

上
野

船
橋
柏

大
宮館
林

太
田

伊
勢
崎

浅
草

新
栃
木

下
今
市

曳
舟

人
形
町 押

上

北
千
住 東

武
宇
都
宮

鬼
怒
川
温
泉

新
藤
原

会
津
田
島

東武日光
中目黒

とうきょう
スカイツリー

至横浜

鉄道
路線図

東
武
動
物
公
園

（
東
口
下
車
）

草
加
越
谷
春
日
部

栗
橋

幸
手

11-2509-NKC-2603